



Poświętne, dnia 09. 08. 2022 r.

ZP.271.9.2022

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE WRAZ Z MODYFIKACJĄ TREŚCI W SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **MODERNIZACJĘ I POPRAWĘ BEZPIECZEŃSTWA DRÓG GMINNYCH NR 430607, 430609 W, 430621 W NA TERENIE GMINY POŚWIĘTNE (POWIAT WOŁOMIŃSKI)**

1. Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), Gmina Poświętne przekazuje treść zapytań dotyczących specyfikacji warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1: 1) Prosimy o jednoznaczne określenie terminu „kalkulacja szczegółowa” zapisana w pkt. 16.10 SWZ.

2) W związku z koniecznością przedstawienia kosztorysów ofertowych opracowanych metodą kalkulacji szczegółowej, prosimy o zamieszczenie przedmiarów robót zawierających nr KNR.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga kosztorysów ofertowych opracowanych metodą kalkulacji szczegółowej, tym samym dokonuje modyfikacji treści w SWZ.

Pytanie 2: Zgodnie z postanowieniami umowy w przedmiotowym postępowaniu wynagrodzenie ma charakter ryczałtowy. Prosimy o odstąpienie od wymogu złożenia wraz z ofertą kosztorysu szczegółowego (pkt 16.10 SWZ) oraz zmianie wymagań na przedłożenie kosztorysu uproszczonego z uwagi na charakter rozliczenia.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.

Pytanie 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty kosztorysów ofertowych w formie uproszczonej, a kosztorysy w formie szczegółowej złoży Wykonawca z najkorzystniejszą ofertą?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.

2. Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129), Gmina Poświętne informuje że dokonuje modyfikacji treści specyfikacji warunków zamówienia.

16. Obliczenie ceny

Jest:

16.1 Zamawiający informuje, że w sytuacji, gdy mowa jest o cenie – należy przez to rozumieć cenę w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 2014 r. o informowaniu o cenach towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 178)

GMINA POŚWIETNE



16.2 Cenę deklaruje się na formularzu oferty załączonym do SWZ, podając: stawkę VAT, cenę netto, cenę brutto.

16.3 W cenie oferty brutto należy ująć wszelkie koszty niezbędne dla prawidłowego i pełnego wykonania przedmiotu zamówienia, oraz uwzględnić inne opłaty i podatki, a także ewentualne upusty i rabaty.

16.4 Jeżeli złożono ofertę, której wybór prowadziłby do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług, zamawiający w celu oceny takiej oferty dolicza do przedstawionej w niej ceny podatek od towarów i usług, który miałby obowiązek rozliczyć zgodnie z tymi przepisami. Wykonawca, składając ofertę, informuje zamawiającego, czy wybór oferty będzie prowadzić do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego, wskazując nazwę (rodzaj) usługi, których świadczenie będzie prowadzić do jego powstania, oraz wskazując ich wartość bez kwoty podatku.

16.5 Cenę ofertową należy podać w formie ryczałtu. Cena ofertowa musi zawierać wszystkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające wprost z załączonego przedmiaru robót, jak również w nim nieujęte, a bez których nie można wykonać zamówienia, w tym koszty robót wynikające z obowiązków wykonawcy określonych w przedmiocie zamówienia.

16.6 Niedoszacowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania zakresu przedmiotu zamówienia nie może być podstawą do żądania zmiany wynagrodzenia.

16.7 Przedmiar robót należy traktować, jako element pomocniczy przy ustaleniu ceny oferowanej. Wykonawca musi uwzględnić w cenie oferty wszelkie koszty związane z realizacją zamówienia, również prace nieujęte w przedmiarze robót a niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia tak by w pełni służył swojemu celowi.

16.8 Cena ofertowa podana przez Wykonawcę w formularzu oferty, ma być wyrażona w pieniądzu w PLN, łącznie z należnym podatkiem od towarów i usług VAT. Wszystkie wartości tj.: netto, VAT, brutto należy zaokrąglić do dwóch miejsc po przecinku, stosując matematyczną zasadę zaokrąglenia. Zamawiający nie przewiduje rozliczeń w walutach obcych.

16.9 Stawkę podatku VAT należy określić zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 106).

16.10 Do oferty należy załączyć kosztorys ofertowy opracowany metodą kalkulacji szczegółowej.

16.11 Wszystkie rozliczenia między Zamawiającym a Wykonawcą będą prowadzone w PLN. **16.12** Sposób zapłaty i rozliczenia za realizację niniejszego zamówienia, określone zostały w projektowanych postanowieniach umowy stanowiącym Załącznik Nr 9 do SWZ.

Zmienia się na:

16.1 Zamawiający informuje, że w sytuacji, gdy mowa jest o cenie – należy przez to rozumieć cenę w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 2014 r. o informowaniu o cenach towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 178)

16.2 Cenę deklaruje się na formularzu oferty załączonym do SWZ, podając: stawkę VAT, cenę netto, cenę brutto.

16.3 W cenie oferty brutto należy ująć wszelkie koszty niezbędne dla prawidłowego i pełnego wykonania przedmiotu zamówienia, oraz uwzględnić inne opłaty i podatki, a także ewentualne upusty i rabaty.

16.4 Jeżeli złożono ofertę, której wybór prowadziłby do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług, zamawiający w celu oceny takiej oferty dolicza do przedstawionej w niej ceny podatek od towarów i usług, który

GMINA POŚWIETNE



miałby obowiązek rozliczyć zgodnie z tymi przepisami. Wykonawca, składając ofertę, informuje zamawiającego, czy wybór oferty będzie prowadzić do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego, wskazując nazwę (rodzaj) usługi, których świadczenie będzie prowadzić do jego powstania, oraz wskazując ich wartość bez kwoty podatku.

16.5 Cenę ofertową należy podać w formie ryczałtu. Cena ofertowa musi zawierać wszystkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające wprost z załączonego przedmiaru robót, jak również w nim nieujęte, a bez których nie można wykonać zamówienia, w tym koszty robót wynikające z obowiązków wykonawcy określonych w przedmiocie zamówienia.

16.6 Niedoścadowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania zakresu przedmiotu zamówienia nie może być podstawą do żądania zmiany wynagrodzenia.

16.7 Przedmiar robót należy traktować, jako element pomocniczy przy ustaleniu ceny oferowanej. Wykonawca musi uwzględnić w cenie oferty wszelkie koszty związane z realizacją zamówienia, również prace nieujęte w przedmiarze robót a niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia tak by w pełni służył swojemu celowi.

16.8 Cena ofertowa podana przez Wykonawcę w formularzu oferty, ma być wyrażona w pieniądzu w PLN, łącznie z należnym podatkiem od towarów i usług VAT. Wszystkie wartości tj.: netto, VAT, brutto należy zaokrąglić do dwóch miejsc po przecinku, stosując matematyczną zasadę zaokrągleń. Zamawiający nie przewiduje rozliczeń w walutach obcych.

16.9 Stawkę podatku VAT należy określić zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 106).

16.10 Wszystkie rozliczenia między Zamawiającym a Wykonawcą będą prowadzone w PLN. **16.11** Sposób zapłaty i rozliczenia za realizację niniejszego zamówienia, określone zostały w projektowanych postanowieniach umowy stanowiącym Załącznik Nr 9 do SWZ.

Z upoważnienia
Wójta Gminy
Marta Mucha
Sekretarz Gminy